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فیلم‌ها�ی که امروز می‌بینیم

سومین ســاخته بلند علیرضا معتمدی در 
تــداوم دو تجربه قبلی‌اش »رضــا« و »چرا 
گریه نمی‌کنی« که بی‌ربط به فضای عمومی 
ســینمای ایران، مبین فیلمسازی شخصی 
بودند، احتمالا هیچ ارتباطــی با فیلم‌های 
جشنواره امســال ندارد.معتمدی پیش از 
این نشان داده علاقه‌مند به خلق فضا و حال 
و هوایی نزدیک به زندگی روزمره با تلقی و 
نگاهی کاملًا شخصی است و ابایی ندارد که 
قواعد کلاســیک قصه‌گویی را رعایت نکند 
و در عین حال سراغ سینمای ضد‌قصه هم 
نرود.»دختر پری خانوم« که حضور مرضیه 
برومند در آن پس از سال‌ها دوری از سینما 
خبرساز شده، نخستین فیلم معتمدی است 
که یک نهاد دولتی در آن ســرمایه‌گذاری 
کرده اســت.فیلمی که با مشــارکت بنیاد 
فارابی ساخته شده و جز مرضیه برومند، سها 
نیاستی، صحرا اســداللهی و زهرا خدادادی 
دیگر بازیگرانش هستند و مثل 2 فیلم قبلی 
معتمدی خود نقش اصلی مرد را بازی کرده 
است.»چطور تجربه شخصی‌مان را به فیلم 
تبدیل کنیــم؟« عنوان ورکشــاپی بود که 
علیرضا معتمدی برای فیلمسازان جوان برپا 
کرد.عنوانی که پاسخش را می‌شود در »رضا« 
و »چرا گریه می‌کنی؟« دریافت کرد.»دختر 
پری خانوم« که ظاهراً با دل دادن بیشتر به 
عالم خیال ساخته شده، پاسخی تازه به این 

پرسش است.

مردی از طبقه فرودست 
اردوبهشت)محمد داودی(

فیلمنامه‌نویس چند فیلم مطرح این سال‌ها‌
‌»قصــر شــیرین« و »نگهبان شــب« به 
کارگردانی رضا میرکریمی و »بی همه‌‌چیز« 
ساخته محسن قرایی در نخستین ساخته 
بلند ســینمایی‌اش ســراغ درام اجتماعی، 
گونه محبوب سینمای ایران، رفته است.در 
»اردوبهشــت« حامد بهداد نقش مردی از 
طبقه فرودســت را بازی می‌کند که پیگیر 
پرونده دختر درگذشته‌اش است‌.فیلمنامه 
»اردوبهشــت« را داودی به همــراه کاظم 
دانشی، چهره پرکار جشنواره امسال، نوشته 
و تجربه فیلم فجر نشان داده که فیلم‌هایی از 
این دست مورد توجه تماشاگران و منتقدان 

قرار می‌گیرند.‌

سنگ بزرگ 
مارون )امیراحمد انصاری(

امیراحمد انصــاری کارگــردان فیلم‌های 
»هــاری« و »خــون مردگــی« از درام 
اجتماعی به سمت فیلم زندگینامه‌ای رفته 
اســت.»مارون« درباره زندگی دراماتیک و 
پرفراز و نشیب شهید هدایت‌الله طیب است. 
شهیدی که از دوران دانشجویی در آمریکا تا 
پیوستن به جریان انقلاب و حضور در جبهه‌ها 
زیستی قهرمانانه را تجربه کرد. در »مارون« 
امیرحســین فتحی نقش شهید هدایت‌الله 
طیب را ایفا کرده است و نکته جالب توجه 

حضور جمشید هاشم‌پور در این فیلم است.‌

ضا محمودی  عل�ی

خبر حضور مرضیه برومند 74ســاله در فیلم »دختــر پری خانم« 
ســاخته علیرضا معتمدی به‌عنوان بازیگر، بازگشت یک چهره مهم 
تاریخ نیم‌قرن تلویزیون فارسی به حرفه‌ای است که او کارش را بعد از 
فارغ‌التحصیلی از دانشگاه تهران با آن آغاز کرد. نخستین تصویری که 
از او در سینمای ایران ثبت شده بازی در نقش پرستاری متفاوت در 
بیمارستانی فسادزده به کارگردانی داریوش مهرجویی فقید بود و حالا 
50سال بعد او خود را به‌دست کارگردانی سپرده که داستان‌هایی با 

قهرمانی خودش درباره روزمرگی و تباه‌شدگی روزانه 
روایت می‌کند. 

انتخاب برومند برای حضور در چنین پروژه‌ای هرچه 
باشد هوش سازنده دهه شصتی ما را برجسته می‌کند 
و البته مضمونی مناســب برای نویسنده این نوشته 
کوک. مرضیه برومند هرگــز بازیگر پرکار و بازیگری 
برایش سرنوشت نبوده اما حضورش در سومین فیلم 
معتمدی ما را یک راســت متوجه آن چیزی می‌کند 
که به‌خاطر آن مرضیه در میان همه کارگردانان زنی 
که از خود رد اثری در تلویزیــون و تیتراژ برنامه‌های 
تلویزیونی گذاشته‌اند شاخص و مشخص باشد. مرضیه 
برومند، ســتاره زنان کارگردان در سینماست. این 
ستایش را تاریخ نصیب او کرده است. تاریخ بی‌رحم 
و فراموشکاری که میلیون‌ها اسم را پاک می‌کند در 
برابر این مرضیه راضی به فراموشی نیست. احترام او 
همیشه واجب بوده و خدشه‌ای به آن وارد نخواهد شد. ‌

او با سابقه بازیگری در سریال‌های کودکان همچون 
»کدوی تنبل« به کارگردانی رضا بابک و سریال‌های 
بزرگســالان همچون »ســلطان صاحبقــران« به 
کارگردانی علی حاتمی در دهه 1360خودش را  در 

مدرسه و شهر موش‌ها به مدیران جوان جام جم معرفی کرد؛ زنی قوی 
که نگاهی باطراوت به زندگی دارد. آب زمزم برای رسانه‌ای که در دوران 
جنگ نیازمند انتشار پیام‌های اخلاقی اما جذاب برای مخاطبان کودک 
و نوجوانی بود که سرگرمی‌ای به جز مبله‌های سیاه و سفید توشیبا و 

گروندیک نداشتند. 
3ســریال برومند در این دوران برای کودکان و بزرگســالان رسانه 
تلویزیون اعتماد به نفس برنامه‌سازی‌ را به تولیدکنندگان برنامه‌های 
رایج آنتن پرکن بازگرداند. احســاس اهمیت کار‌های نمایشی بیش 
از اخبار و تحلیل‌های سیاســی با برومند به راهرو‌های ســاختمان 

تولید بازگشــت. مدرســه موش‌ها، خونــه مادر‌بزرگه و شــاهکار 
بزرگ آرایشگاه زیبا؛ داســتان‌هایی درباره عروســک‌ها و آدم‌هایی 
که باید بــرای کارهای بزرگ تربیت بشــوند. شــخصیت‌هایی که 
عواطف روی دســت مانده خــود را در روزمرگی بیــان نمی‌کنند 
و مجبور می‌شــوند راه نزدیک دوســتی را بــه راه پرپیــچ و خم و 
صعب دوســت‌یابی ترجیح بدهند. روزمرگی رمــز موفقیت برومند 
 بــود. درحالی‌کــه برنامه‌هــای تلویزیــون در خلف حماســه‌های

پی‌در‌پی به تکرار افتاده بودند، برومند از متن تکراری‌ترین رویداد‌هایی 
که هرگز خبر نمی‌شوند، راهی به‌سوی معمای خوشبختی می‌کوبید. 
از جوجه‌های خانه مادر بزرگ تا اسد خمارلو به‌دنبال 
پناهگاهی برای خــود بودند. پنجه‌هــای مخمل و 
زخمه‌های تجرد همه تهدید‌های روزمرگی هستند 
و روزمرگی مضمون ابدی تلویزیون بوده و خواهد بود.

برومند در دهه 1370ایده مقابلــه با روزمرگی را در 
سریال‌های دیگر پرورش داد. نویسندگان و بازیگران 
و عروسک‌های جوان و تازه را به‌کار گرفت و با شلاق 
کارآمدی و اخلاق شایسته‌سالاری قسمت به قسمت 
تا به تا، هتل، تهران 11و کارآگاه شمسی تحویل آنتن 
داد. برومند در این دوره بازی را به رقیبان تازه نفس 
هرگز نباخت. کار را برخود و عوامل سخت کرد و درک 
متفاوتی از داستان‌سازی‌ برای تلویزیون از خود بروز 
داد. الگوی جونم برات بگه را با حربه طنز نه با خدعه 
آب‌بستن به ســامت در قرارداد‌های سریال‌سازی‌ 
تلویزیون بــه‌کار برد. بازی‌های درجــه یکی از انبوه 
بازیگران جوان و با‌تجربه ثبت کرد. او برای تلویزیون 
ایرانی همچون آگاتا کریســتی برای ادبیات معمایی 
بریتانیا نقش‌آفرینی کرد. کارآگاه شمســی و مادام 
هرچه نباشد تکخالی است برای همیشه با پری امیر 
حمزه و دســتیارش فرزند یکی از نماد‌های بازیگری در همه دوران: 
لوریک میناسیان فرزند آرامائیس هوســپیان، آرمان بزرگ. مرضیه 
برومند با چنین میراث بزرگی در برابر ماست. فتح روزمرگی با روایت 
کار بزرگی که فقط از بزرگان استخوان خرد‌کرده در زندگی برمی‌آید. 
آنهایی که مهارت زندگی‌کردن با طراوت جوانی ابدی تجربه می‌کنند. 
مرضیه برومند همیشــه برای ما زنی قوی، شاد و قابل اطمینان باقی 
خواهد ماند. او به لطف داســتان‌هایی که خوب تعریف کرده به این 
شمایل دست یافته است. در پنجمین روز جشنواره بازگشتش را به 
بازیگری تماشا می‌کنیم. او همیشه ما را زمانی که صرف او کرده‌ایم 

خشنود می‌کند.‌

مرضیه برومند 
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می‌کند

بانوی بانوی 
همیشه همیشه 
جوانجوان
 مرضیه برومند ‌ ‌
 که با فیلم »دختر پری خانم«   به 
جشنواره آمده همیشه برای ما  
زنی قوی، شاد و قابل اطمینان 
باقی خواهد ماند

چطور تجربه 
شخصی‌مان را به فیلم 

تبدیل کنیم؟ 
ی خانوم  دختر پر
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